РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

 от  24.02.2021                                                                                                                         № 16
Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Суздальского района, п.12 Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Суздальский район, утвержденного решением Совета народных депутатов Суздальского района от 23.10.2013 №71, Совет народных депутатов Суздальского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов

           В. В. Кириллов

Отчет
об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год
1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год (далее – План) утвержден решением Совета народных депутатов Суздальского района от 25.12.2019 №37.

В соответствии с Планом предполагалось осуществить продажу 10 объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Суздальского района.

2. В 2020 году были приватизированы следующие объекты из состава муниципальной казны:

	№ п/п
	Объект
	Адрес местонахождения объекта
	Краткая характеристика объекта
	Сведения о продаже

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене

	1.
	Трансформаторная подстанция для электроснабжения жилых домов
	Владимирская область, Суздальский район, с. Сновицы, ул. Речная, д. 4
	назначение: нежилое здание, кадастровый номер 33:05:130102:652,
площадь 9 кв.м
	Дата проведения торгов – 30.01.2020
 (победитель ООО «Объединенные региональные электрические сети»); стоимость имущества согласно договору купли – продажи 23275,00  руб. (без учета  НДС)

	2.
	Линия электроснабжения по существующим столбам
	Владимирская область, Суздальский район, с. Сновицы, ул. Речная, д. 4
	назначение: линия электроснабжения, кадастровый номер 33:05:130102:651, протяженность 140 м

3. Во исполнение требований ст.12 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена предлагаемого к отчуждению муниципального имущества была установлена на основании определения рыночной стоимости объектов с привлечением независимых оценщиков.

4. Перечень имущества, не приватизированного в отчетном периоде:

	№ п/п
	Объект
	Адрес местонахождения объекта
	Краткая характеристика объекта
	Примечание

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Объекты недвижимого имущества

	1.
	Здание свинарника
с земельным участком
	Владимирская область, г. Суздаль, ул. Ленина, д. 85а
	1-этажное кирпичное здание (Лит.А), назначение: нежилое, общая площадь 130,9 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 33:19:010402:131, общая площадь 798 кв.м
	Аукцион, назначенный на 18.09.2020 г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок

	2.
	Здание клуба с земельным участком
	Владимирская область, Суздальский район,
с. Семеновское-Красное,
ул. Центральная, д. 60
	1-этажное бревенчатое здание (Лит. А,А1), назначение: нежилое, общая площадь 144,8 кв.м
Земельный участок с кадастровым номером 33:05:081302:14, общая площадь 384 кв.м
	Аукцион, назначенный на 18.09.2020 г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок

	3.
	Здание школы
	Владимирская область, Суздальский район,
с. Цибеево,
ул. Центральная, д. 4
	По назначению не используется.
Назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 347,7 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 33:05:150901:410,
общая площадь 4 285 кв.м
	Заказан отчет об оценке рыночной стоимости объектов

	4.
	Нежилое здание
с земельным участком
	Владимирская область,
г. Суздаль, ул. Ленина, д. 78А
	2-этажное кирпичное здание (подземных этажей – 1) (Лит.А), назначение: нежилое, площадь застройки 150 кв.м, степень готовности 75%.
 Земельный участок с кадастровым номером 33:19:020406:81, общая площадь 177 кв.м

	5.
	Наружные сети электроснабжения жилого микрорайона «Новый берег», кварталы №2, №3 в
п. Боголюбово Суздальского района Владимирской области
	Владимирская область, Суздальский район, МО Боголюбовское (сельское поселение), п. Боголюбово
	Назначение: наружные сети электроснабжения,
кадастровый номер 33:05:010102:3631, протяженность 17863 м
	Объекты электросетевого хозяйства включены в «План мероприятий (дорожная карта) по консолидации электросетевого комплекса Суздальского района» от 15.12.2017 г., согласно которому 2020 год определен как ориентировочный для их продажи. Согласно обращению ПАО «МРСК Центра и Приволжья» от 11.11.2020 сделки по приобретению муниципального имущества включены в инвестиционную программу на 2021.

	6.
	Инженерные сети электроснабжения к строящимся домам по ул. Новая в
 п. Боголюбово
	Владимирская область, Суздальский район, МО Боголюбовское (сельское поселение), п. Боголюбово,
ул. Новая
	Назначение: инженерные сети электроснабжения,
кадастровый номер 33:05:010102:4282, протяженность 1043 м

	7.
	Наружные сети электроснабжения жилого комплекса по ул. Новая в
п. Боголюбово Суздальского р-на Владимирской области
	Владимирская область, Суздальский район, МО Боголюбовское (сельское поселение), п.Боголюбово,
 ул. Новая
	Назначение: сооружения электроэнергетики,
кадастровый номер 33:05:010102:3613, протяженность 112 м

	8.
	Наружное освещение автобусной остановки
	Владимирская область, Суздальский район, автодорога Лемешки – Сокол
	кадастровый номер 33:05:000000:954, протяженность 290 м

5. Большая часть объектов, приватизация которых не была осуществлена в 2020 году, включена в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год.

6. Поступление в бюджет Суздальского района за 2020 год от приватизации муниципального имущества составило 23,3 тыс. рублей (без учета НДС).

7. Невыполнение плана по доходам от продажи имущества объектов муниципальной собственности обусловлено низким покупательским спросом, низкой ликвидностью большей части предлагаемого к приватизации имущества.

Приложение

к решению Совета народных депутатов Суздальского района

от 24.02.2021 № 16